

# F.A.Q. Bando Internazionalizzazione 2020

## Quesito 1

E' possibile presentare domanda di contributo per le spese sostenute e non rimborsate per le fiere annullate nel primo trimestre 2020?

### **Risposta**

Le imprese che hanno presentato domanda per la partecipazione a fiere in Italia e all'estero nel periodo dal 01.01.2020 al 31.03.2020 e sostenuto spese documentate possono presentare istanza di contributo qualora la manifestazione sia stata annullata e l'impresa sia in possesso e presenti alla Camera idonea e probatoria documentazione: di mancato rimborso, sottoscritta da parte dei fornitori, e di assenza di un credito dell'impresa presso i fornitori o l'Ente Fiera di riferimento. Nel caso di fiere rinviate, le domande di contributo non potranno essere ammesse per questa edizione del Bando.

## Quesito 2

Buongiorno, scrivo per sapere, viste le recenti modifiche apportate al bando per poter finanziare le fiere fatte nel primo trimestre del 2020, se la misura prevede ancora gli sportelli di luglio e di fine anno oppure no. Questo perché nel testo del bando riportata la dotazione finanziaria per tutto l'anno, ma non sono scritte le scadenze per gli sportelli domanda successivi al primo. Grazie delle informazioni, distinti saluti 20/04/2020

### **Risposta**

Al momento l'unica finestra prevista per la presentazione delle domande è quella del 16 aprile-16 maggio 2020 per le fiere già svoltesi. Pertanto, al momento, non sono previste ulteriori finestre. Ciò dipenderà anche dall'eventuale ripresa del calendario fieristico internazionale e sarà deciso in collaborazione con la Regione Marche che cofinanzia la misura.